Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1720

Quæst. 549. An & qualiter durante Jubilæo indulgentiæ facultates
suspendantur aut amittantur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73982](#)

præsentibus tempore durantis jubilæi concedatur, quo jure proinde quæsito privandus non est inde egrediens, sed illud secum deferat.

*Quæst. 549. An & qualiter durante jubi-
leo indulgentiæ, aliæque facultates
suspendantur aut amittantur?*

1. **R**esp. primò: Solæ plenariæ indulgentiæ etiam ad instar jubilæi concessæ à sede Apostolica durante jubilæo suspenduntur, ut constat ex *Extrav. quemadmodum. de penit. & remiss. & Bulla Gregor. XIII.* quæ incipit: *Quoniam Sancti jubilei:* quam refert verbo tenus *Nav. notab. 33. de indulg. & magna ex parte Castrop. l.c. n. 7.* quæ etiam indulgentiæ plenariæ singularibus personis concessæ, quæ alia suspensæ non erant, suspenduntur, præcipitürque, ne alia interim indulgentiæ plenariae publicentur, & in usum deducantur sub excommunicatione ipso facto incurrienda, manentibus interea in vigore indulgentiis particularibus, quin imò & indulgentiis plenariis, quæ per modum suffragii defunctis applicari possunt, saltem quæ extra jubilæum applicari nequeunt vivis, cum harum consecutio confusione jubilæi non impedit, ut cum Laym. l. 5. tr. 7. c. ult. in princ. Castrop. l.c. Sed & excipiuntur ab hac suspensione indulgentiæ plenariae concessæ Basilicæ & Ecclesiæ Urbis Romanæ, etiam sitis extra illius menia, è quod in his cœfet finis intentus per suspensionem aliarum indulgentiarum, ne videlicet à peregrinatione Romana retrahantur, dum facultates Romæ propositas domi consequi valent, Zerol. *prax. episc. v. annus San-
ctus n. 3.* Gobat. n. 41. quos citat Wiestn. h.t. num. 195. Item non excipiuntur indulgentiæ per Bullam Cruciatæ concessæ, quia privilegia hujus Bullæ dantur per modum contractus, dum pro iis expendun-

tur duo regales. Privilegia ita concessa revocata non censentur per clausulam generalem, nec revo- cari valent, nisi factâ aliquâ compensatione; ut Le- zana, l.c. n. 5. Castrop. loc. cit. §. I. n. 10. Diau. p. I. tr. II. resol. 97. Ac denique non exceptetur indulgentia plenaria & jubilæum Compostellanum, de qua vide Castrop. cit. p. 12. §. I. n. 8.

2. Resp. secundò: Revocantur cum indulgentiis plenariis facultates omnes & indulta quæcunque concedi solita unâ cum indulgentiis jubilæi invitandi ad illud gratiâ, qualia reputantur solum ea, quorum fit mentio in *Extrav. quemadmodum.* ni- mirum facultas eligendi confessarii cum potesta- te absolvendi à reservatis, censuris, aliisque penis. Item commutandi, vel in iis dispensandi, re- mittendi seu componendi malè ablata, utpote qua frequenter concedi solent jubilæi consequendi gra- tiâ, & moraliter necessariae commodi illius conse- cutioni, unde facultates eligendi confessarii sine illa qualitate absolvendi à reservatis non suspendun- tur, uti nec, quæ habentur cum illa qualitate, mo- dò non habeantur à Pontifice vel ejus autoritate concessæ, sed concessæ ab Episcopis aliisque Prä- latis autoritate ordinariâ utentibus. Ita Castrop. l.e. n. 9. Item facultates absolvendi à reservatis &c. quas regulares aliisque habent per privilegia Aposto- lica independenter à jubilæo, ut cum communis de Lugo d. 20. n. 145. Porro hæc indulgentiarum & facultatum suspensione inchoatur ab apertione por- tae Sanctæ & durat ad ejusdem reclusionem, quarum illa fit ab initio Vesperarum Vigilia Nativitatis Domini, hæc à fine Vesperarum ejusdem Vigilie anno in sequente, quâ occlusione factâ indulgentia omnes, quæ erant suspensæ, statim, & sine alia Papæ innovatione vel confirmatione reviviseunt Castrop. cit. §. I. n. 13. Gobat. a.n. 50.

TITULUS XXXIX.

De Sententia excommunicationis, suspensionis

& interdicti.

C A P U T I.

De censura in genere.

Quæst. 550. Quid sit censura?

1. **R**esp. Censura, prout hoc loco accipi-
tur, explicatiū sic definiri potest: quod sit pena spiritualis medicinalis,
quæ potestas ecclesiastica externa fide-
les suos delinquentes & contumaces bonorum quo-
rundam Spiritualium usu privat ad eorum corre-
ctionem. Dicitur primò: *Pena,* quia est privatio
boni alicuius ob delictum.

2. Dicitur secundò: *Spiritualis:* Ad distinctio-
nem penarum corporalium & temporalium, v. g.
pecunia, carceris, exili, qualis non est censura, ut-
pote quæ nec afflictionem corporis, neque privationem
bonorum temporalium principaliter inten-
dit, et si quandoque privationem bonorum tem-
poralium per accidentem & secundariò secum tra-
hat, ut dum excommunicatio privat communione politice & forensi, ex qua privatione
plura quoque temporalia damna excommu-
nicato provenire necesse est, quin & fructibus
beneficii & quotidianarum distributionum, Laym.

l. I. tr. 5. c. I. n. 1. *Suar. Tom. 5. de cens. d. I. f. 1.*
Hurtad. de cens. difficult. I. Castrop. tr. 29. d. I. p. I.
n. 2. *Avila de cens. p. I. du. 4. n. 2.*

3. Dicitur tertio: *Medicinalis:* quia non est pu-
ra pena vindicativa. Iceleris jam patrati, cum in-
tendat correctionem futuram delinquentis, id est,
inobedientis potestati ecclesiastica præcipiente vel
prohibiente aliquid sub censura. Arg. c. de sent. ex-
com. in 6.

4. Dicitur quartò: *Quæ potestas ecclesiastica:* si-
quidem potestas merè Secularis cum Ecclesiastica
negotia tractare non possit, juxta can. *judicatum.*
dij. 89. c. decernimus. de Judic. c. si Judex h.e. in 6.
capax non est potestatis & juris ferendi censuras.
Nav. man. c. 27. n. 9. Covar. in c. *alma. p. I. §. II.*
n. 3. Laym. l.c. c. 3. num. 2. competit hæc potestas
censuras ferendi potestati ecclesiastica jure divino,
utpote collata immediata à Christo hisce verbis:
*Matib. 16. v. 19. Quæcumque alligaveritis super
terram. & Joan. 21. v. 17.*

5. Dicitur quintò: *Externa:* hoc est, potestas
seu jurisdictione extendens se quoque ad forum exter-
num,